КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

27.10.2021 № 114

Об утверждении Медиаплана информационного освещения реализации
национального проекта «Образование» в 2021-2022 учебном году на

территории Каменского района в сфере образования

В связи с участием муниципальных образовательных учреждений
Каменкого района в реализации мероприятий федерального проекта
«Цифровая образовательная среда», национального проекта «Образования»,
в целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими
рекомендациями по созданию мест для реализации основных и
дополнительных ’ образовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и
дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Медиаплан освещения мероприятий,
проводимых в образовательных учреждениях Каменского района,
участвующих в реализации национального проекта «Образование» в 2021-
2022 учебном году

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного
инспектора комитета образования администрации муниципального
образования Каменский район Кузину Г.В.

Председатель комитета •Н.В. Колобкова

Утвержден
приказом комитета образования

администрации МО Каменский район
от 27.10.2021г. № 114

Медиаплан освещения мероприятий, проводимых в образовательных учреждениях Каменского района,
участвующих в реализации национального проекта «Образование» в 2021-2022 учебном году

№ Мероприятие Сроки Ответственные Форма Задействованные ресурсы

1

Участие в проекте
«Цифровая

образовательная среда»:
результаты,
перспективы

В течение
года

Директор МКОУ Молчановская СШ»
Ахромеева Т.В.

Директор МКОУ «Галицкая ОШ»
Кашарина Н.П.

Директор МКОУ «Каменская ОШ»
Маркова О.В.

Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты
Образовательных учреждений, сайты

образовательных учреждений

2
Участие в проектах и
конкурсах различного

уровня

В течение
года

Председатель комитета образования
Колобкова Н.В.,

руководители образовательных
учреждений

Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты
образовательных учреждений и
СМИ, сайты образовательных

учреждений

3

Участие на совещаниях
различного уровня при

обсуждении вопроса
реализации

национальных проектов

В течение
года

Председатель комитета образования
Н.В. Колобкова,

руководители
образовательных учреждений

пост- релиз
Сайт администрации, сайты

учреждений, аккаунты
образовательных учреждений

4

Муниципальный
конкурс-выставка среди

обучающихся
«Волшебные краски

Ясной Поляны»,
посвященный 100-летию

музея-усадьбы Л.Н.
Толстого

октябрь 2021 Комитет образования,
МКОУ ДО «Каменский ДДТ» пост- релиз

Сайт администрации, сайты
учреждений, аккаунты

образовательных учреждений

5
Муниципальные

соревнования по пулевой
стрельбе, посвященные

ноябрь 2021,
декабрь 2021

Комитет образования,
МКОУ ДО «Каменская ДЮСШ» Пресс-релиз,

пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

освобождению
Каменского района от

фашистских захватчиков

6
Муниципальные
соревнования по

шахматам
ноябрь 2021 Комитет образования,

МКОУ ДО «Каменская ДЮСШ» Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

7
Муниципальные
соревнования по

настольному теннису

ноябрь 2021,
декабрь 2021

Комитет образования,
МКОУ ДО «Каменская ДЮСШ»

Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

8
Муниципальный конкурс

для дошкольников
«Будущий гений»

декабрь 2021 Комитет образования,
МКОУ ДО «Каменский ДДТ» Пресс-релиз,

пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

9

Муниципальный
историко

познавательный квест
«Великие дела Петра I»,
посвященный 350-летию
со дня рождения Петра

Первого

декабрь 2021 Комитет образования,
МКОУ ДО «Каменский ДДТ»

Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

10

Муниципальный этап
Всероссийского

конкурса юных чтецов
«Живая классика»

февраль
2022

Комитет образования,
МКОУ ДО «Каменский ДДТ»

Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

11
Муниципальные

соревнования по пулевой
стрельбе

февраль
2022

Комитет образования,
МКОУ ДО «Каменская ДЮСШ»

Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

12

Муниципальный
интеллектуально

творческий конкурс «В
кругу семьи»

март 2022 Комитет образования,
МКОУ ДО «Каменский ДДТ» пост- релиз

Сайт администрации, сайты
учреждений, аккаунты

образовательных учреждений

13
Муниципальные
соревнования по

шахматам
март 2022 Комитет образования,

МКОУ ДО «Каменская ДЮСШ» Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

14 Муниципальные
соревнования по март 2022 Комитет образования,

МКОУ ДО «Каменская ДЮСШ»
Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

настольному теннису,
посвященные памяти

тренера-преподавателя
Ламбрианиди И.Х.

образовательных учреждений

15
Муниципальный этап
президентских игр и

состязаний
апрель 2022 Комитет образования,

МКОУ ДО «Каменский ДДТ»
Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

16
Муниципальный

конкурс-соревнование
«Безопасное колесо»

апрель 2022 Комитет образования,
МКОУ ДО «Каменский ДДТ»

Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

17
Муниципальные

соревнования по пулевой
стрельбе

апрель 2022 Комитет образования,
МКОУ ДО «Каменская ДЮСШ»

Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

18
Праздник детских

общественных
организаций

май
2022

Комитет образования, МКОУ ДО
«Каменский ДДТ»

Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

19
Муниципальные

соревнования «Школа
безопасности»

май
2022

Комитет образования совместно с
сектором ГО и ЧС администрации МО
Каменский район, руководители ОУ

Пресс-релиз,
пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

20
Обеспечение Интернет

соединением не менее 50
Мб/с

январь 2022

Директор МКОУ «Молчановская СШ»
Ахромеева Т.В.

Директор МКОУ «Галицкая ОШ»
Кашарина Н.П.

Директор МКОУ «Каменская ОШ»
Маркова О.В.

пост- релиз сайты образовательных учреждений

21

Мероприятия по
повышению

квалификации
педагогических

работников с целью В течение Заместители директоров по УВР в ОУ

Публикация
новостей об

участии Сайты ОО, социальные сетиповышения их
компетенций в области

современных технологий
электронного обучения

года педагогов по
итогам
сессий

22 Диктант обороны Тулы октябрь 2021
года Заместители директоров по УВР в ОУ Пресс-релиз Сайт ОО, социальные сети

23

Мероприятия
посвящённые

празднованию Нового
года

декабрь 2021
года

Заместители директоров по УВР,
классные руководители в ОУ,

заведующие детских садов
пост- релиз сайты образовательных учреждений,

социальные сети

24

Мероприятия
посвящённые
празднованию

«Международного
женского дня»

март 2022
года

Заместители директоров по УВР,
классные руководители в ОУ,

заведующие детских садов
пост- релиз сайты образовательных учреждений,

социальные сети

25

Мероприятия
посвящённые

празднованию «Дню
Победы»

май 2022
года

Заместители директоров по УВР,
классные руководители в ОУ,

заведующие детских садов
пост- релиз сайты образовательных учреждений,

социальные сети

26

Мероприятия
посвящённые

празднованию «Дня
защитника Отечества»

Февраль
2022года

Заместители директоров по УВР,
классные руководители в ОУ,

заведующие детских садов
пост- релиз сайты образовательных учреждений,

социальные сети

27

Участие в проведении
Урока цифры

(по разным темам),
направленного на

раннюю
профориентацию
обучающихся в

различных сферах

В течение
года в

соответствии
с графиком

классные руководители Пост-релиз сайты образовательных учреждений,
социальные сети

28

Участие во
Всероссийском проекте

«Открытые уроки» (в
рамках национального

проекта «Образование»)
(просмотр открытых

уроков (шоу профессий),
направленных на

В течение
года в

соответствии
с графиком

классные руководители ОУ Пост-релиз сайты образовательных учреждений,
социальные сети

формирование у
старшеклассников

навыков
профессионального

самоопределения

29

Проведение
педагогического совета

по теме «Цифровая
образовательная среда:

результаты,
перспективы»

ноябрь
2021 Директор МКОУ «Галицкая ОШ и

педагогические работники учреждения Пост-релиз сайты образовательных учреждений,
социальные сети

30 Муниципальный этап
ВсОШ

декабрь
2021

методический кабинет
МКУ «ЦОДСО», руководители ОУ Пресс-релиз,

пост- релиз

СМИ, аккаунты образовательных
учреждений и СМИ, сайты

образовательных учреждений

31

Использование
оборудования,

поставленного в рамках
реализация «Цифровой

образовательной среды»
в торжественных
мероприятиях и

повседневной учебной
деятельности

В течение
2021-2022
учебного

года

Учителя-предметники ОУ Пост-релиз сайты образовательных учреждений,
социальные сети

32

Акция «Капля жизни» (в
рамках Дня

солидарности в борьбе с
терроризмом)

03.09.2021

Зам. директора по ВР МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева»

Лукашова А.С., классные
руководители

Пост-релиз Сайт ОО

33
Школьный творческий
конкурс «Безопасное

детство»

Сентябрь Зам. директора по ВР МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева» Лукашова А.С. Пост-релиз Сайт ОО

34
Урок по теме

«Искусственный
интеллект в

27.09.
10.10.2021

Зам. директора по ВР МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева» Лукашова А.С. Пост-релиз Сайт ОО

образовании» в рамках
всероссийского проекта

«Урок Цифры»

35 КТД «День
самоуправления» 05.10.2021

Зам. директора по ВР МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева» Лукашова А.С.,

педагог-организатор Степанова В.В.
Пост-релиз Сайт ОО,

36 Акция «День учителя
2021» 05.10.2021

Зам. директора по ВР в МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева» Лукашова А.С.,

педагог-организатор Степанова В.В.
Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

37

Всероссийский
открытый урок ОБЖ,

посвящённый Дню
гражданской обороны

РФ (в рамках
мероприятия «Месячник
гражданской обороны»)

04.10.2021
Преподаватель-организатор ОБЖ

МКОУ «АСШ им. А. А. Кудрявцева»
Карпухин И.Н.

Пост-релиз Сайт ОО

38
Участие во

Всероссийской акции
«Неделя без турникетов»

октябрь 2021 Зам. директоров по ВР в ОУ, классные
руководители ОУ Пост-релиз Сайты ОО

39 Школьный летний
фестиваль ГТО 20.10.2021

Учитель физической культуры МКОУ
«АСШ им. А. А. Кудрявцева»

Карамушко Т.М. Пост-релиз Сайт ОО

40 Классный час,
посвящённый Дню отца 15.10.2021

Зам. директора по ВР МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева» Лукашова А.С.,

классные руководители
Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

41 КТД «День рождения
ДШО «Радуга» 21.10.2021

Зам. директора по ВР МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева» Лукашова А.С.,

педагог-организатор Степанова В.В.
Пост-релиз Сайт ОО

42
Вечер-капустник
«Посвящение в

старшеклассники»
21.10.2021

Зам. директора по ВР МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева» Лукашова А.С.,

педагог-организатор Степанова В.В.
Пост-релиз Сайт ОО

43 КТД «Мы школьниками
стали» 22.10.2021

Педагог-организатор МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева» Степанова В.В. Пост-релиз Сайт ОО

44 Этнографический
диктант

03.11
11.11.2021 Руководители ОУ Пост-релиз Сайты ОО

45 Урок безопасности в
сети Интернет

Ноябрь-
декабрь

Зам. директоров по ВР, классные
руководители ОУ

Пресс-релиз,
пост-релиз Сайты ОО

46 Урок толерантности
«Мы вместе!» 16.11.2021

Зам. директора по ВР МКОУ «АСШ им.
А. А. Кудрявцева»

Лукашова А.С., педагог-организатор
Степанова В.В., классные руководители

Пост-релиз Сайт ОО

47 Единый урок «Права
человека» 10.12.21

Зам. директора по ВР МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева» Лукашова А.С.,

педагог-организатор Степанова В.В.
Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

48
КТД «День наук

естественно
математического цикла»

Декабрь
Руководитель ШМО учителей

естественно-математического цикла в
МКОУ «АСШ им. А. А. Кудрявцева»

Пост-релиз Сайт ОО

49 Акция «Блокадный
хлеб» 27.01.2022

Зам. директора по ВР МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева» Лукашова

А.С., педагог-организатор Степанова
В.В.

Пост-релиз Сайт ОО

50 КТД «День наук
гуманитарного цикла» Январь

Руководитель ШМО учителей
гуманитарного цикла МКОУ «АСШ

им. А. А. Кудрявцева» Пост-релиз Сайт ОО

51 Школьный зимний
фестиваль ГТО Февраль Учителя физической культуры ОУ Пост-релиз Сайты ОО

52 Школьные соревнования
по баскетболу Март Учителя физической культуры МКОУ

«АСШ им. А. А. Кудрявцева» Пост-релиз Сайт ОО

53 КТД «День здоровья» 07.04.2022 Учителя физической культуры МКОУ
«АСШ им. А. А. Кудрявцева» Пост-релиз Сайт ОО

54

Легкоатлетическая
эстафета по селу,
посвящённая Дню

Победы

Начало мая Учителя физической культуры МКОУ
«АСШ им. А. А. Кудрявцева» Пост-релиз Сайт ОО

55 КТД «Последний
звонок» 25.05.2022

Зам. директора по ВР МКОУ «АСШ
им. А. А. Кудрявцева» Лукашова А.С.,

педагог-организатор Степанова В.В.
Пост-релиз Сайт ОО

56
Родительское собрание.

«Безопасность ваших
детей в интернете»

ноябрь 2021 Администрация школы МКОУ
«Каменская ОШ» Пост-релиз Сайт ОО

57

Родительское собрание.
«Интернет зависимость

детей, ее причины и
симптомы».

март Администрация школы МКОУ
«Каменская ОШ» Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

58 Кросс «Золотая осень» сентябрь -
октябрь

Учитель физической культуры МКОУ
«Кадновская СШ» Борисов О.К. Пост-релиз Сайт ОО

59 Неделя безопасности
дорожного движения ноябрь

Классные руководители МКОУ
«Кадновская СШ» (Чижова Л.И.,

Павлова МН., Елисеева Н.В.,
Тамбовская И.Ю., Григорова О.С.,

Борисова В.К.),
учитель ОБЖ Борисов О.К.

Пост-релиз Сайт ОО

60
День Матери.
Поздравления,

конкурсная программа
ноябрь

Кл. руководители (Чижова Л.И.,
Павлова МН., Елисеева Н.В.,

Тамбовская И.Ю., Григорова О.С.,
Борисова В.К.), педагог-организатор,

Борисова В.К.

Пост-релиз Сайт ОО

61 День конституции ноябрь
МКОУ «Кадновская СШ» (педагог-
организатор, Борисова В.К., учитель

истории, Мелихов А.В.)
Пост-релиз Сайт ОО

62

Месячник оборонно
массовой работы.

«Веселые старты».
Разучивание

патриотических песен,
поздравления. Уроки

мужества.

январь,
февраль

МКОУ «Кадновская СШ» (педагог-
организатор, Борисова В.К., учитель

ОБЖ, Борисов О.К.; классные
руководители: Чижова Л.И., Павлова

М.Н., Елисеева Н.В., Тамбовская
И.Ю., Григорова ОС., Борисова В.К.)

Пост-релиз Сайт ОО

63

Час истории «Блокадный
хлеб Ленинграда»

Памяти детей
Ленинграда,

посвящается. Беседа,

январь

МКОУ «Кадновская СШ» (педагог-
организатор, Борисова В.К., учитель

ОБЖ, Борисов О.К.; классные
руководители: Чижова Л.И., Павлова

М.Н., Елисеева Н.В., Тамбовская

Пост-релиз Сайт ОО

просмотр видео. И.Ю., Григорова ОС., Борисова В.К.)

64 Лыжные соревнования
«Лыжня России» февраль

МКОУ «Кадновская СШ» (педагог-
организатор, Борисова В.К., учитель

ОБЖ, Борисов О.К.; классные
руководители (Чижова Л.И., Павлова

М.Н., Елисеева Н.В., Тамбовская
И.Ю., Григорова ОС., Борисова В.К.)

Пост-релиз Сайт ОО

65 Гагаринский урок
«Космос - это мы». апрель

МКОУ «Кадновская СШ» (педагог-
организатор, Борисова В.К., учитель

ОБЖ, Борисов О.К.; классные
руководители (Чижова Л.И., Павлова

М.Н., Елисеева Н.В., Тамбовская
И.Ю., Григорова ОС., Борисова В.К.)

Пост-релиз Сайт ОО

66 День солидарности в
борьбе с терроризмом сентябрь

Учитель ОБЖ, учитель истории
МКОУ «Долголесковская ОШ» Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

67

Акция «Открытка
ветерану

педагогического труда».
Международный день

учителя. Акция
«Учитель мой, я Вас

благодарю».

октябрь

Педагог-организатор МКОУ
«Долголесковская ОШ» Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

68 Операция «Кормушка» ноябрь
Учитель технологии, учитель

биологии МКОУ «Долголесковская
ОШ»

Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

69 Шашечный турнир декабрь
Учитель физкультуры

МКОУ «Долголесковская ОШ» Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

70

Школьные соревнования
по лыжным гонкам январь

Учитель физкультуры
МКОУ «Долголесковская ОШ» Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

71
День российской науки.

Защита проектов февраль
Учителя-предметники

МКОУ «Долголесковская ОШ» Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

72
Акция «Книжкина

больница» февраль
Библиотекарь

МКОУ «Долголесковская ОШ» Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

73
День воссоединения

Крыма с Россией март
Учитель истории

МКОУ «Долголесковская ОШ» Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

74
Акция «Чистый

памятник», «Чистый
двор»

апрель
Классные руководители

МКОУ «Долголесковская ОШ» Пост-релиз Сайт ОО, социальные сети

75

Старт летне
оздоровительной

компании (открытие
пришкольных лагерей)

июнь Начальники лагерей ОУ Пост-релиз Сайты ОО, социальные сети